

# Dotação Orçamentária - CMP

## Manutenção Geral

### Operação dos Serviços Administrativos

#### Alimentação

##### AOSA ALIMEN

Objeto	Qtde	Dotação Solicitada	Dotação Aprovada	Dot. Final Aprovada
Açúcar refinado, branco, em pacote de 1 (um) kg, com prazo de validade mínimo de 1 (um) ano.	500	6.750,00	6.750,00	0,00
Café torrado e moído, empacotado a ALTO Vácuo, em pacotes de 500 (quinhentos) gramas, contendo selo de	7000	31.710,00	31.710,00	0,00
Total da Despesa Agregada Alimentação		38.460,00	38.460,00	0,00

### Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

##### AOSA MANMAQ

Objeto	Qtde	Dotação Solicitada	Dotação Aprovada	Dot. Final Aprovada
Cilindro fotorreceptor, para fotocopadora marca Canon, modelo IRC 3220, na cor amarela, capacidade mínim	15	14.250,00	14.250,00	0,00
Cilindro fotorreceptor, para fotocopadora marca Canon, modelo IRC 3220, na cor magenta, capacidade mínim	15	14.250,00	14.250,00	0,00
Cilindro fotorreceptor, para fotocopadora marca Canon, modelo IRC 3220, na cor ciano, capacidade mínima d	15	15.735,00	15.735,00	0,00
Cilindro fotorreceptor, para fotocopadora marca Canon, modelo IRC 3220, na cor preto, capacidade mínima d	15	13.680,00	13.680,00	0,00
Kit de fusão para fotocopadora marca Canon, modelo IRC3220. 2 unid. x R\$ 3.578,00 = R\$ 7.156,00	2	7.156,00	7.156,00	0,00
Total da Despesa Agregada Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos		65.071,00	65.071,00	0,00

### Material de Consumo

##### AOSA CONSUM

Objeto	Qtde	Dotação Solicitada	Dotação Aprovada	Dot. Final Aprovada
Cartucho de toner, para fotocopadora marca Canon, modelo IRC 3220, cor magenta.	40	16.280,00	16.280,00	0,00
Blocos rascunho, receituário médico, capas administrativas, capa de processo, ontracheque em formulário co	1	42.316,00	42.316,00	0,00

Fiitlho plástico para embalagem com aproximadamente 900g. 50 rolos x R\$ 3,81 = R\$ 190,50.	50	190,50	190,50	0,00
Fita adesiva marrom 50mm x 50m. 2.000 unid. x R\$ 1,81 = R\$ 3.620,00.	2000	3.620,00	3.620,00	0,00
Fita adesiva transparente 25mm x 50m. 500 unid. x R\$ 1,30 = R\$ 650,00.	500	650,00	650,00	0,00
Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda. Fardo com 25 unidades. 20 fardos x R\$ 157,75 = R\$ 31.155	20	31.155,00	31.155,00	0,00
Caixa de papelão para arquivo morto. Fardo com 25 unidades. 100 fardos x R\$ 75,50 = 7.550,00.	100	7.550,00	7.550,00	0,00
Caixa arquivo em papelão duplex, fardo com 25 unidades.	100	5.275,00	5.275,00	0,00
Bobina de papel kraft.	20	1.342,20	1.342,20	0,00
Barbante, 180 m.	100	175,00	175,00	0,00
Cartucho de toner, para fotocopiadora marca Canon, modelo IRC 3220, cor preto.	40	10.600,00	10.600,00	0,00
Cartucho de toner, para fotocopiadora marca Canon, modelo IRC 3220, cor ciano.	40	16.280,00	16.280,00	0,00
Cartucho de toner, para fotocopiadora marca Canon, modelo IRC 3220, cor amarela.	40	16.080,00	16.080,00	0,00
Copo descartável para café, com capacidade 80ml.	1100	2.210,00	2.210,00	0,00
Copo descartável para água, com capacidade 180ml.	8000	19.600,00	19.600,00	0,00
Material de escritório (Alfinetes, almofada para carimbo, apontador, caneta, pasta, papel ofício A4, etc.)	1	291.377,20	259.690,20	0,00
<b>Total da Despesa Agregada Material de Consumc</b>		<b>464.700,90</b>	<b>433.013,90</b>	<b>0,00</b>

## Material de Limpeza e Produtos de Higienização

### AOSA CONSUM

Objeto	Qtde	Dotação Solicitada	Dotação Aprovada	Dot. Final Aprovada
Refil absorvente higiênico, embalados em caixas, contendo 25 saquinhos. 300 caixas x R\$ 2,81 = R\$ 843,00.	300	843,00	843,00	0,00
Sabonete líquido (refil), contendo 800 ml. 800 unidades x R\$ 6,29 = R\$ 5.032,00.	800	5.032,00	5.032,00	0,00
Lixeira plástica. 300 unid x R\$ 7,69 = R\$ 2.307,00.	300	2.307,00	2.307,00	0,00
Papel higiênico, 10cm x 250m, embalado em caixas com 8 unidades. 300 caixas x R\$ 43,76 = R\$ 15.316,00.	300	15.316,00	15.316,00	0,00
Papel higiênico, 30m x 10cm, fardos com 64 unidades. 65 fardos x R\$ 41,60 = R\$ 2.704,00.	65	2.704,00	2.704,00	0,00
Refil protetor para assento sanitário, caixas com 85 unidades. 600 caixas x R\$ 3,66 = R\$ 2.196,00.	600	2.196,00	2.196,00	0,00

Bobina de papel toalha branca, gofrado, medindo 20cm x 100m, embalados em caixas com 8 unidades. 250 c	250	5.840,00	5.840,00	0,00
Toalha de papel em bobina, na cor branca, folha simples, macia, gofrada, com medidas mínimas de 20 cm x 2	600	20.520,00	20.520,00	0,00
<b>Total da Despesa Agregada Material de Limpeza e Produtos de Higienizaçãc</b>		<b>54.758,00</b>	<b>54.758,00</b>	<b>0,00</b>

## Material de Processamento de Dados

### AOSI MATDAD

Objeto	Qtde	Dotação Solicitada	Dotação Aprovada	Dot. Final Aprovada
Fita para impressora matricial, padrão Epson LQ-570. 500 unidades x R\$ 15,65 = R\$ 7.825,00.	500	7.825,00	7.825,00	0,00
Etiqueta auto adesiva, para impressora laser e jato de tinta, medindo 25,4mm x 101,6mm e contendo 20 unid.	20	673,20	673,20	0,00
Etiqueta auto adesiva, para impressora matricial, medindo 148mm x 49,2mm e contendo 6 unid. Por folha, Cai	20	1.744,80	1.744,80	0,00
Etiqueta auto adesiva, para impressora matricial, medindo 89mm x 24mm e contendo 24 unid. Por folha, Caix	10	569,90	569,90	0,00
Etiqueta em papel, branca, adesiva, retangular medindo 138,11mm x 212,73mm, para impressora laser, folh	300	9.024,00	9.024,00	0,00
Etiqueta auto adesiva, para impressora inkjet e laser, branca, medindo 467,7mm x 99mm e contendo 8 unid. p	100	4.369,00	4.369,00	0,00
CD-R, imprimível, com 700MB/80min, com velocidade 8x, mídia prata, embalado em pino com 50 unidades. 5	50	1.635,00	1.635,00	0,00
Fita para impressora matricial, padrão Epson LQ-590. 500 unidades x R\$ 36,99 = R\$ 18.495,00.	500	18.495,00	18.495,00	0,00
Etiqueta auto adesiva, para impressora inkjet e laser, branca, medindo 46,5mm x 63,5mm e contendo 18 unid.	30	1.130,70	1.130,70	0,00
Etiqueta em papel, branca, adesiva, retangular medindo 215,9mm x 279,40mm, para impressora laser, folha	300	1.845,00	1.845,00	0,00
DVD-RW, 4.7GB, 4x, 120 min, embalado individualmente em caixa acrílica. 500 unidades x R\$ 3,75 = R\$ 1.8	500	1.875,00	1.875,00	0,00
CD-RW, regravável, com 700MB/80min, com velocidade 4-12x, embalado em pino com 25 unidades. 100 pin	100	3.052,00	3.052,00	0,00
Cartucho de toner preto microfino alto rendimento para impressora Lexmark mod. T430. 30 unid. x R\$ 550,00	30	16.500,00	16.500,00	0,00
Cilindro para impressora Lexmark mod. E352DN. 50 unid. x R\$ 101,00 = R\$ 5.050,00.	50	5.050,00	5.050,00	0,00
Cartucho de toner preto microfino alto rendimento para impressora Lexmark mod. E352DN. 200 unid. x R\$ 36	200	72.510,00	72.510,00	0,00
Cartucho de toner preto microfino alto rendimento para impressora Lexmark mod. E230. 50 unid. x R\$ 219,00	50	10.950,00	10.950,00	0,00
Formulário contínuo, em 3 (três) vias, auto copiativo, 80 colunas, microserilhado, caixa com 1.000 jogos. 10 c	10	10.722,00	10.722,00	0,00
DVD-R imprimível, embalado em pino com 25 unidades. 200 pinos x R\$ 23,69 = R\$ 4.738,00.	200	4.738,00	4.738,00	0,00

---

Total da Despesa Agregada Material de Processamento de Dados	172.708,60	172.708,60	0,00
Total do Agregador Operação dos Serviços Administrativos	795.698,50	764.011,50	0,00
Total da Categoria de Programação Manutenção Geral	795.698,50	764.011,50	0,00
Total geral	795.698,50	764.011,50	0,00